TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 20124  CADERNO 2

Vigência: 20/11/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 31/12/2011
Dispensa: 67/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               0260000000          Estadual
Contratado: O.P SANTOS E CIA LTDA
Endereço: Av Araguaia, S/N
CEP. 68575-000 - Piçarra/PATelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328316

Contrato: 453
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem objeto o fornecimento pela
CONTRATADA do quantitativo estimado em 2.806 lts (dois mil,
oitocentos e seis) litros de Óleo Diesel, para abastecimento dos
veículos de propriedade da CONTRATANTE.
Valor Total: 5.976,78
Data Assinatura: 20/11/2011
Vigência: 20/11/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 72/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado: Derivados do Petróleo Ltda
Endereço: Av Tapajós, 2061
CEP. 68040-000 - Santarém/PATelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328235

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato temporário nº 01/2012
Data de Admissão: 09/01/2012
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
RENATA MAIA FERNANDES       PROCURADOR AUTÁRQUICO              08/07/2012
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328242

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 325205

PORTARIA: 5719/2011

Objetivo: Dar apoio administrativo às UlSA’s e Escritórios da
ADEPARÁ e Gerência Regional quanto a organização, tramites,
arquivamento de documentos em geral.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175318/Cleidiane Costa Amaral Moraes (Assistente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a
12/11/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328248

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato temporário nº 02/2012
Data de Admissão: 09/01/2012
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
NEREIDA VON LOHRMANN DA CRUZ    PROCURADOR AUTÁRQUICO              08/07/2012
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONVÊNIO
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328258
Contrato: 449
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem objeto o fornecimento pela
CONTRATADA do quantitativo estimado em 576lts (Quinhentos
e setente e seis) litros de Óleo Diesel, para abastecimento dos
veículos de propriedade da CONTRATANTE.
Valor Total: 1.246,92
Data Assinatura: 20/11/2011
Vigência: 20/11/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 68/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado: Roney Araújo Valadares ME
Endereço: Rodovia PA 279, S/Nº
CEP. 66000-000 - Tucumã/PATelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328272

Contrato: 420
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem objeto o fornecimento pela
CONTRATADA do quantitativo estimado em 2.647 lts. (dois
mil, seiscentos e quarenta e sete) litros de Óleo Diesel, para
abastecimento dos veículos de propriedade da CONTRATANTE.
Valor Total: 5.135,18
Data Assinatura: 20/11/2011
Vigência: 20/11/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 60/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339033               6121000000          Estadual
Contratado: Posto Pacheco Ltda
Endereço: Rod PA-Duzentos E Q E Dois, S/Nº
CEP. 68701-410 - Capanema/PATelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328266

Ato: Nº 36 DE 06 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 27/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / FLÁVIO JUNIOR SILVA DE PAULA (AGENTE FISCAL
AGROPECUÁRIO)<br
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

PORTARIA Nº 005/12 DE 09-01-2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328499

Artigo Primeiro: Colocar à disposição do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, a partir de 11
de janeiro de 2012, o servidor RENATO PAMPLONA DA SILVA,
matrícula n° 54187980/4, Assistente do Registro Mercantil.
Artigo Segundo: A cessão será sem ônus para a JUCEPA. JOSÉ
ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO - ATS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328385

PORTARIA Nº 003/2012-GRES
CONCEDER 5% de Adicional de Tempo de Serviço – ATS, a
servidora BENIGNA SOARES LEÃO, matrícula de nº 5776775/2,
referente aos triênios dos períodos de: 01/06/1998 à
28/0/2001 e 21/02/202 à 18/05/2003 , ( FUNTELPA – 4 anos
dias, 11meses e 18 dias)  e  (      CASA CIVIL - 12 dias).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA 05 de janeiro de 2012.
ADENAUER GÓES
Presidente

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328259

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/12/2011
Vigência: 02/01/2012 a 01/06/2012
Justificativa: O presente instrumento tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Convênio n° 013/2010.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência por 5 (cinco)
meses, a contar de 02/01/2012 a 01/06/2012.
Convenio: 13
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512122718550000    444051               0106000000          Estadual
17512122718550000    444051               6121000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEIDURB
Beneficiário ente Público: Município de Muaná
Nome do Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328244

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/12/2011
Vigência: 02/01/2012 a 01/07/2012
Justificativa: O presente instrumento tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Convênio n° 012/2010.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência por 6 (seis) meses,
a contar de 02/01/2012 a 01/07/2012.
Convenio: 12
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512122718550000    444051               0106000000          Estadual
17512122718550000    444051               6121000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEIDURB
Beneficiário ente Público: Município de Oeira do Pará
Nome do Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328234

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/12/2011
Vigência: 03/01/2012 a 02/07/2012
Justificativa: O presente instrumento tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Convênio n°07/2010.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência por 6 (seis) meses,
a contar de 03/01/2012 a 02/07/2012.